
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ ZE DNE 13.06.2023  

Zahájení 16:00, Pankrác House, Lomnického 1705/5, Praha 4 

Přítomni (KRP):  prezenčně: Martin Musil, Leona Lahoda, Barbora Čížková, 
telekonferenčně: Tamara Hašová, Štěpán Weber 

Přítomni (ČF): prezenčně: Lukáš Laštovička, Václav Frajt  
Hosté:   Petr Chvojka (od 17:45) 
Ukončení:   Praha, Pankrác House, 13.06.2023, 20:00 
 
 

Program: 
  

1. Jednání VV, VH a Setkání hejtmanů jednotlivých krajů a všech RVV s prezidentem a 
VV ČF 

a. Informace 
b. Materiály v připomínkování 
c. Výstup z pracovní skupiny v rámci setkání hejtmanů 

2. Extraliga 
3. Nábory 

a. Aktuální stav 
b. Další kroky a termíny 

4. Program podpory č.2B – Podpora rozvoje ženského florbalu 23/24 
5. MS žen 2025 
6. Ženy v ČF 
7. Kodex RP 
8. Termíny dalšího jednání 
9. Diskuze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AD 1) Jednání VV, VH a Setkání hejtmanů jednotlivých krajů a všech RVV s prezidentem a VV 

ČF 

L. Laštovička informoval členy KRP o průběhu jednání VV, VH a setkání hejtmanů jednotlivých 

krajů a všech RVV s prezidentem a VV ČF. Především o programu PP3, kde po kontrole 

vstupních podmínek byl vyřazen Florbal Jirkov, který nesplnil podmínku 10 družstev. Celkově 

tedy do PP3 na sezonu 23/24 vstupuje 71 oddílů, z toho 3 bez přímé finanční podpory. L. 

Laštovička zmínil také nový rekord v počtu přihlášených družstev do soutěží. 

L. Laštovička informoval o schválení J. Pazdery hlavním trenérem kategorie U23 včetně 

navrhovaného složení realizačního týmu a o Superpoháru, kde je navržený odklad a zavedení 

až od sezóny 2026/2027.  

S odkazem na jednání hejtmanů KRP navrhuje iniciaci společné schůzky členů KRP s garanty 

ženského florbalu/komise rovných příležitosti, na které by se probraly aktuální témata v této 

oblasti.  

• Materiály v připomínkování 

KRP projednala materiál v připomínkování, kde materiál Plán práce VV ČF na sezónu 2023-

2024 pro VV 08-2023 zanese bez připomínek. 

• Výstup z pracovní skupiny v rámci setkání hejtmanů 

M. Musil a L. Laštovička informovali o výstupu z pracovní skupiny v rámci setkání hejtmanů 

v Brně, na které byla probírána témata náborů, propojení KTM a PP3 a zároveň proběhla 

diskuze k pozici ženského florbalu v oddílech, městech, regionech a řídících orgánech ČF. 

Výstupem pracovní skupiny byla shoda na odlišení náborování dívek a chlapců, a to po 

obsahové stránce náboru, v hlavních prioritách, v zahájení tréninkového procesu i v osobě, 

která pracuje s dívkami v začátku jejich tréninkového rocesu. 

Usnesení č. 1/06/2023: KRP 

▪ ▪ Ukládá V. Frajtovi zanést závěry k materiálu v připomínkovacím procesu. 

Zodpovídá: Václav Frajt | Termín: 21.8.2023 

AD 2) Extraliga 

M. Musil informoval o procesu naplňování Extraligy. Poukázal na fakt ohledně nedostačené 

informovanosti v rámci tohoto procesu. Extraliga je priorita KRP, a proto její zúžení vnímá 

negativně.  



 

 

KRP je toho názoru, že je potřeba průběžná komunikace s oddíly a práce na analýze fungování 

oddílů, které by se mohly zúčastnit následující sezóny Extraligy žen.  

 

AD 3) Nábory 

M. Musil poukazuje na důležitost tvorby materiálu směrem k náborům, jak mají vypadat, v čem 

jsou odlišné klučičí než dívčí a také důležitost udržitelnosti hráčů, hráček po náborech. 

KRP vnímá důležitou pomoc od KVM v rámci odbornosti vůči jednotlivým krokům k náborům. 

Na základě vyhodnocení a zpracování je možné toto téma zahrnout do součástí kampaně 

k MS. Forma šíření by také probíhala přes program PP3. 

Usnesení č. 2/06/2022: KRP 

▪ Ukládá L. Laštovičkovi a V. Frajtovi vznést dotaz na komisi vzdělávání a mládeže 

ohledně současného stavu materiálu k náborům. 

Zodpovídají: Lukáš Laštovička, Václav Frajt | Termín: 01.08.2023 

AD 4) Program podpory č.2B – Podpora rozvoje ženského florbalu 23/24 

KRP projednala a schválila si harmonogram a postup pro zpracování a vyhodnocení projektů 

k programu podpory č. 2B – Podpora rozvoje ženského florbalu 23/24 

Harmonogram: 

• Do 30.6.2023 – Projekty od regionů 

• Červenec 2023 – zpracování projektů na sekretariátní úrovni 

• 1.8.2023 – Schůzka KRP, vyhodnocení projektů 

• Do 18.8.2023 – Informování žadatelů s výsledky 

AD 5) MS Žen 2025 

M. Musil představil hosta jednání komise P. Chvojku, který členům komise odprezentoval 

výzkum ohledně vnímání ženského sportu v ČR. P. Chvojka omluvil T. Janču, který se této 

schůzky zúčastnit nemohl. 

Následně proběhla diskuze nad spoluprací KRP a P. Chvojky směrem k MS 2025. KRP by se 

ráda aktivně zúčastnila příprav kampaně a nastavení směrem k MS Žen 2025. Cíle, které KRP 

považuje za důležité, jsou posílení členské základny, ale také provázanost jedné velké 

kampaně směrem k ženám. 

P. Chvojka podrobně představil výsledky výzkumu k ženskému florbalu. 



 

 

AD 6) Ženy v ČF  

Členové KRP projednali podobu akčního listu Ženy v ČF a schvalují jeho předložení na další 
řádné jednání VV. 
 
 
 
Usnesení č.3/06/2023 KRP 
 

▪ Ukládá L. Laštovičkovi předložit materiál na dalším řádném jednání VV. 
 

Zodpovídají: Lukáš Laštovička | Termín: 18.08.2023 

AD 7) Kodex RP 

L. Lahoda představila aktualizovaný kodex RP, seznámila členy s kompletními změnami a 

úpravou. Aktuálně členové KRP projednají možné změny a na dalším jednání proběhne 

finální schválení materiálu v rámci komise a následné předložení na srpnové jednání VV ČF. 

Usnesení č.4/06/2023 KRP 

▪ Ukládá V. Frajtovi zaslat Kodex RP všem členům komise k možným připomínkám. 

Zodpovídají: Václav Frajt | Termín: 01.08.2023 

AD 8) Diskuze a termín dalšího jednání KRP 

Termín příštího jednání: 

• 01.08. 2023, zahájení v 16:30 hod 

 


